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Protokół nr 16/21 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
 Rady Powiatu we Włocławku  

 z dnia 26 lutego 2021 roku 
 

 
1. Otwarcie obrad Komisji. 

 
W dniu 26 lutego 2021 roku o godzinie 09:30  Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i 
Sportu  Pan Karol Matusiak dokonał otwarcia obrad Komisji. Powitał wszystkich członków 
Komisji oraz zaproszonych gości w osobie, Członka Zarządu  – Panią Agatę Wojtkowską,  
Sekretarza Powiatu – Piotra Krygiera, Głównego Specjalistę w Wydziale Edukacji i Spraw 
Społecznych Pana Piotra Chrzanowskiego. 
 
Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 

2. Stwierdzenie quorum.  
 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdził, że w obradach uczestniczą 4 
osoby, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 5 osób stanowi wymagane quorum,  
a zatem obrady są prawomocne. O godzinie 09:40 przybył na posiedzenie Komisji Edukacji, 
Kultury i Sportu, członek Komisji Pan Dawid Dalmann. 
 
Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 

3. Przyjęcie porządku obrad.  
 

Przewodniczący Komisji poinformował, że wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu członkowie komisji otrzymali porządek obrad wraz z materiałami, 
z którymi można było się zapoznać. 
Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy do porządku obrad mają jakieś uwagi. 
Nie było żadnych uwag. Wobec braku uwag , Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem 
zaproponowanego porządku obrad  i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-5 
Przeciw-0 
Wstrzymało się -0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja 
przyjęła porządek obrad składający się z 12 punktów w brzmieniu :  
Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad Komisji. 
2. Stwierdzenie quorum.  
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu 15/20 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady 

Powiatu we Włocławku z dnia 24  listopada 2020 r. 
5. Informacja Zarządu Powiatu dotycząca realizacji  zadań publicznych w zakresie kultury 

i sportu za rok 2020. 



6. Analiza planu sieci szkół powiatu ( baza, kierunki kształcenia, kadra ) na podstawie 
informacji Zarządu Powiatu. 

7. Informacja Zarządu Powiatu na temat realizacji w 2020r. zadań publicznych powiatu 
zleconych do realizacji w ramach konkursu ofert dla innych podmiotów  ze 
szczególnym uwzględnieniem rozliczenia dotacji udzielonych  w ramach drugiego 
otwartego konkursu ofert. 

8. Informacja Zarządu Powiatu o udzielonych  i wykorzystanych przez poszczególne 
podmioty dotacjach na prace konserwatorskie , restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych  do rejestrów zabytków na obszarze  Powiatu Włocławskiego  
za rok 2020. 

9. Sprawozdanie z wysokości średnich  wynagrodzeń  nauczycieli na poszczególnych 
stopniach  awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego  za 2020 r. 

10. Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu we 
Włocławku w 2020 r. 

11. Sprawy różne. 
12. Zamknięcie obrad Komisji. 

 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 
 

4. Przyjęcie protokołu nr 15/20 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu z    
dnia 24 listopada 2020 r. 

 
Przewodniczący Komisji  poinformował członków Komisji, że z ostatniego posiedzenia 
komisji został sporządzony protokół, który był do wglądu w Kancelarii Przewodniczącego 
Rady. Przewodniczący Komisji zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do protokołu nr 
15/20 z dnia 24 lutego 2020 r.? Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest 
za przyjęciem protokołu nr 15/20 i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-5 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła protokół nr 15/20  z posiedzenia Komisja Edukacji, Kultury i Sportu z dnia 24 listopada 
2020 r.  
 

5. Informacja Zarządu Powiatu dotycząca realizacji zadań publicznych w zakresie 
Kultury i Sportu za rok 2020. 

 
Przewodniczący Komisji  poinformował, że taką informację pisemną otrzymali członkowie 
Komisji   na posiedzenie tutejszej  Komisji Edukacji, Kultury i Sportu wraz z innymi 
materiałami. 
W związku z powyższym Przewodniczący Komisji  zapytał osoby zaproszone na tutejszą 
komisje, czy chciałyby ewentualnie poszerzyć lub uzupełnić informacje, a członków komisji 
czy mają do złożonej informacji zapytania? 
Radny Wojciech Rudziński – powiedział, że czytając ten tekst informacji, to kwota 3 000 zł 
dla biblioteki w Izbicy Kujawskiej, trochę odbiega od tych pozostałych. Jest to zadanie 
publiczne powiatu, dotacja dla prowadzenia biblioteki powiatowej.  



Członek Zarządu – Pani Agata Wojtkowska – powiedziała, że jeśli chodzi o kwotę 3 000 zł  
dla  powiatowej biblioteki w Izbicy Kujawskiej, to kwota ta została utrzymana na tym samym 
poziomie od wielu lat.  
Sekretarz Powiatu - Piotr Krygier – powiedział, że jeżeli chodzi o temat  biblioteki, to w 
zeszłym roku była prowadzona korespondencja z gminą Izbica Kujawska , która miała na celu 
wyjaśnienie funkcjonowania tej biblioteki. Starostwo Powiatowe we Włocławku zwróciło się 
między innymi o informacje, ilu mieszkańców innych niż mieszkańcy Izbicy Kujawskiej, 
ewentualnie uczniowie szkoły Izbicy Kujawskiej, korzystają z tej biblioteki. W tym zakresie 
nie uzyskaliśmy odpowiedzi, która by wskazywała na to, że coś więcej się dzieję poza Izbicą 
Kujawską. Gdyby zakres osób korzystających z biblioteki pełniącej funkcje biblioteki 
powiatowej był większy, na pewno łatwiej by się rozmawiało o kwestiach związanych z 
finansowaniem.  Nie było takich argumentów, które wskazywałyby na zmianę okoliczności, 
które kiedyś legły u podstawy określenia tej kwoty.  
Przewodniczący Komisji  - zapytał czy są jeszcze jakieś pytania ? 
Radny Wojciech Rudziński – zapytał Sekretarza Powiatu jaki jest koszt utrzymania tej 
biblioteki i czy mieszkańcy z poza gminy Izbicy Kujawskiej korzystają z tej biblioteki. 
Sekretarz Powiatu –odpowiedział, że nie ma takiej informacji, bo nie jest ona objęta ani 
naszym żądaniem, ani rozliczaniem się , ani porozumieniem z gminą, żebyśmy wiedzieli jak 
funkcjonują koszty biblioteki. Natomiast, jeżeli chodzi o korzystanie innych  mieszkańców z 
biblioteki , to powiedział, że było zapytanie w tym Starostwie, w związku z rozmowami między 
Samorządami, na temat tego dofinansowania, ilu innych mieszkańców niż mieszkańcy gminy 
Izbicy kujawskiej korzystają z tej biblioteki z wyłączeniem oczywiście takiej kwestii, że tam 
są uczniowie. Nie uzyskano takiej informacji na zapytanie. W treści było tylko, że jak gdyby ta 
okoliczność jest bez znaczenia. Oczywiście można z tym się zgodzić. Z drugiej strony też, jeśli 
realizujemy zadania powiatowe , dobrze byłoby wiedzieć, ile osób z innych gmin też z tego 
korzysta. Jeżeli ten wskaźnik byłby na jakimś poziomie, gdyby to było rozliczalne na pewno 
jest to otwarte pole do dyskusji, w jakim zakresie finansować. Chodzi o to , że jeżeli jest 
biblioteka powiatowa, to jest to nasze zadanie, żeby realnie spełniała swoje zadanie i korzystali 
z niej nie tylko mieszkańcy Izbicy Kujawskiej. Sekretarz Powiatu myśli, że to jest rozsądne 
podejście. Takie rozpoznanie zostało zrobione w zeszłym roku kalendarzowym. Argumenty o 
tej kwocie też się pojawiają co roku. Państwo jesteście radnymi, zabezpieczacie też te środki w 
budżecie powiatu. W tej kwocie w jakiej rada zdecydowała o tym, że one mają być 
przeznaczone na ten cel,  została wykorzystana. 
Przewodniczący Komisji –  zapytał czy są jeszcze jakieś pytania ? 
Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 
Informacji Zarządu Powiatu dotyczącej realizacji zadań publicznych w zakresie kultury i sportu 
za rok 2020 i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-5 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
pozytywnie zaopiniowała Informację Zarządu Powiatu dotyczącą realizacji zadań publicznych 
w zakresie kultury i sportu za rok 2020. 
 
Informacja  Zarządu Powiatu dotyczącą realizacji zadań publicznych w zakresie kultury i sportu 
za rok 2020 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 
 



6. Analiza planu sieci szkół powiatu ( baza, kierunki kształcenia, kadra ) na 
podstawie informacji Zarządu Powiatu. 
 

Przewodniczący Komisji poinformował, że informację pisemną otrzymali członkowie 
Komisji na posiedzenie tutejszej  Komisji Edukacji, Kultury i Sportu wraz z innymi 
materiałami. Przypomniał o tym, że w sieci szkół, jest pięć  szkół prowadzonych przez powiat 
włocławski, jeśli chodzi o kierunki kształcenia. W tej informacji pisemnej one się znajdują. 
Wykorzystując obecność zaproszonych gości zapytał  członków komisji, czy mają   pytania do 
punktu 6. 
Radny Wojciech Rudziński – podziękował za wyczerpującą analizę, z dwoma  uwagami. 
Stan bazy lokalowej, chodzi o kolumnę sale gimnastyczne. W  Zespole Szkół w Kowalu umowa 
obejmuje też korzystanie z sali gimnastycznej, tzn., że ta szkoła sale posiada. Jeśli chodzi o 
gabinety pedagogów, to w każdej szkole,  jest  pedagog na cały etat, czy na część etatu . W tych 
szkołach, gdzie nie ma gabinetu pedagoga, bo na gabinet pedagoga wystarczy sala o 
powierzchni czterech metrów, biurko i dwa krzesła, Pan Radny  zapytał, gdzie ten pedagog 
pracuje? Bo etaty są, w części, a nie ma  tu wykazanych gabinetów.  
Członek Zarządu – Agata Wojtkowska – odpowiedziała, że tak jak Pan Radny zauważył, nie 
wszystkie szkoły mają warunki ku temu żeby, wygospodarować gabinet pedagoga. Niedawno 
była w szkole w Kowalu i tam takiego gabinetu nie ma. Natomiast Pani Dyrektor radzi sobie w 
ten sposób, że doraźnie wykorzystuje dostępne pomieszczenie. W szkole w Kowalu na przykład 
jest sześć sal lekcyjnych. W momencie kiedy zajęcia się w tych salach nie odbywają, pedagog 
jest po prostu  taka postacią  wędrującą. Podobnie rzecz wygląda w Zespole Szkół w Lubrańcu. 
Jako takiego gabinetu nie ma, natomiast wykorzystuje się w tym celu na przykład 
pomieszczenie w bibliotece, gdzie w momencie, kiedy nie ma uczniów, można prowadzić 
zajęcia terapeutyczne, logopedyczne, korekcyjno – wyrównawcze. 
Przewodniczący Komisji -  zapytał, czy są  jakieś pytania? 
Wobec braku pytań   Przewodniczący Komisji stwierdził, że , analiza planu sieci szkół powiatu 
( baza, kierunki kształcenia, kadra ) na podstawie informacji Zarządu Powiatu  została przyjęta. 
 
Analiza planu sieci szkół powiatu ( baza, kierunki kształcenia, kadra ) na podstawie informacji 
Zarządu Powiatu  stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 

 
7. Informacja Zarządu Powiatu na temat realizacji w 2020 r. zadań publicznych 

powiatu zleconych do realizacji w ramach konkursu ofert dla innych podmiotów  
ze szczególnym uwzględnieniem rozliczenia dotacji udzielonych  w ramach 
drugiego otwartego konkursu ofert. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że taką informację pisemną otrzymali członkowie 
Komisji na posiedzenie tutejszej  Komisji Edukacji, Kultury i Sportu wraz z innymi 
materiałami.     

  Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy mają  do tej informacji jakieś 
pytania. Nie było żadnych pytań. 

  Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem Informacji 
Zarządu Powiatu na temat realizacji w 2020 r. zadań publicznych powiatu zleconych do 
realizacji w ramach konkursu ofert dla innych podmiotów  ze szczególnym uwzględnieniem 
rozliczenia dotacji udzielonych  w ramach drugiego otwartego konkursu ofert i przeprowadził 
procedurę głosowania. 

 Wyniki głosowania: 



 Za-5 
Przeciw-0 

 Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła Informacje Zarządu Powiatu na temat realizacji w 2020 r. zadań publicznych powiatu 
zleconych do realizacji w ramach konkursu ofert dla innych podmiotów  ze szczególnym 
uwzględnieniem rozliczenia dotacji udzielonych  w ramach drugiego otwartego konkursu 
ofert. 
Informacje Zarządu Powiatu na temat realizacji w 2020 r. zadań publicznych powiatu 
zleconych do realizacji w ramach konkursu ofert dla innych podmiotów  ze szczególnym 
uwzględnieniem rozliczenia dotacji udzielonych  w ramach drugiego otwartego konkursu 
ofert stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
 

8. Informacja Zarządu Powiatu o udzielonych  i wykorzystanych przez poszczególne 
podmioty dotacjach na prace konserwatorskie , restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych  do rejestrów zabytków na obszarze  
Powiatu Włocławskiego  za rok 2020. 
 

Przewodniczący Komisji powiedział, że szczegółowa informacja z podanymi kwotami, 
numerami umów została przedłożona  członkom Komisji. Umów zostało podpisanych 
dziesięć.  Opiewają one wszystkie w granicach 27 300,00 zł. Te środki zostały podzielone 
proporcjonalnie. Złożonych zostało 10 wniosków i 10 zostało zrealizowanych. 
Przewodniczący Komisji  zapytał członków komisji, czy chcieliby zabrać głos w tym 
temacie, coś dopowiedzieć do tej informacji? Nie było żadnych głosów. 
Przewodniczący Komisji zapytał czy było więcej wniosków, czy wszystkie wnioski 
spełniały formalne aspekty, które pozwoliłyby na rozpatrzenie tych wniosków i poprosił o 
udzielenie informacji   Pana Piotra Chrzanowskiego. 
Piotr Chrzanowski – Główny Specjalista w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych 
powiedział, że wniosków było złożonych jedenaście. Rada Powiatu udzieliła  podmiotowi 
dotacji tj. Parafii w Zgłowiączce – Gmina Lubraniec. Wnioskowana dotacja była większa 
niż przyznana dotacja przez Radę Powiatu. W tym przypadku Parafia była zobowiązana 
złożyć skorygowany wniosek. Wniosku tego parafia nie złożyła. W pierwotnym wniosku 
wykazała ponad 50 000,00 zł środków własnych. Z naszych zasad wynika, że środki własne 
przy skorygowanym wniosku, nie można obniżyć. Można je ewentualnie podnieść, ale nie 
można obniżyć. Z tego powodu parafia nie mogła w drugim wniosku tej kwoty obniżyć. W 
związku z tym  zrezygnowała z ubiegania się o dotację z powiatu włocławskiego i stąd mamy 
tylko 10 podmiotów.  Kwota  27 300,00  zł, ale parafia Wieniec miała 27 000,00 zł o 300 zł 
mniej. Proboszcz z Wieńca korygując wniosek, dołożył swoje środki własne i wnioskował 
o mniejszą dotacje z Powiatu Włocławskiego. 
Przewodniczący Komisji  zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania. Nie było żadnych pytań. 
Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za przyjęciem informacji  
Zarządu Powiatu o udzielonych  i wykorzystanych przez poszczególne podmioty dotacjach 
na prace konserwatorskie , restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych  
do rejestrów zabytków na obszarze  Powiatu Włocławskiego  za rok 2020 i przeprowadził 
procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania : 
Za -5 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 



Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że 
komisja przyjęła Informację Zarządu Powiatu o udzielonych  i wykorzystanych przez 
poszczególne podmioty dotacjach na prace konserwatorskie , restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych  do rejestrów zabytków na obszarze  Powiatu 
Włocławskiego  za rok 2020. 
Informację Zarządu Powiatu o udzielonych  i wykorzystanych przez poszczególne podmioty 
dotacjach na prace konserwatorskie , restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych  do rejestrów zabytków na obszarze  Powiatu Włocławskiego  za rok 2020 
stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 

 
9. Sprawozdanie z wysokości średnich  wynagrodzeń  nauczycieli na poszczególnych 

stopniach  awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego  za 2020 r. 

 
Przewodniczący Komisji - poinformował, że taką informację pisemną otrzymali 
członkowie Komisji na posiedzenie tutejszej Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 
Nauczyciele, stażyści, kontraktowi, mianowani, dyplomowani, mamy wykaz jakie środki 
zostały przeznaczone dla nauczycieli i jaka kwota różnicy wyszła w poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego. W tej informacji jest, że najwięcej otrzymali nauczyciele 
dyplomowani jest to około  76 000,00  zł, dołożone było z powiatu włocławskiego 39 000,00 
zł dla  nauczycieli mianowanych. Pozostałe kwoty dla pozostałych nauczycieli czyli 
kontraktowi, stażyści, wykazali się na plusie. Jest to niewielka kwota, ponad  6 000 ,00 zł.  
Przewodniczący Komisji – poprosił o zadawanie pytań, ewentualnie uzupełnienie tej  
informacji i otworzył dyskusje. 
Przewodniczący Komisji - zapytał jakie w stosunku do lat poprzednich, kwoty są dokładane 
dla nauczycieli ? Czy one się zwiększyły, czy zmniejszyły, czy są na tym samym poziomie? 
Członek Zarządu – Pani Agata Wojtkowska – powiedziała, że w roku 2020 Powiat     
Włocławski, jeśli chodzi o jednorazowe dodatki uzupełniające, wypłacił nauczycielom 
mianowanym i dyplomowanym 116 455,80 zł.  Jeśli chodzi o rok 2019, była to kwota 
130 392,76  zł.  W stosunku do lat wcześniejszych są to różnice niewielkie i systematycznie 
się zmniejszają.     
Przewodniczący Komisji -  zapytał, czy są  jakieś pytania ? 
Wobec braku pytań  Przewodniczący  Komisji, stwierdził, że Komisja pozytywnie 
zaopiniowała sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego za 2020 roku. 
Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
za 2020 rok stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 
 

 
10.  Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu 

we Włocławku w 2020 roku. 
 

 Przewodniczący Komisji - poinformował członków Komisji, że sprawozdanie zostało              
przedstawione w formie pisemnej  z poszczególnych posiedzeń Komisji Edukacji, Kultury i  
Sportu  Rady Powiatu we Włocławku w 2020 r.  W roku 2020  odbyły się  4 posiedzenia    



Komisji. Tematyka najważniejsza związana z pracą komisji jak i z oświatą, kulturą i sportem 
została zawarta w punktach, nad którymi obradowała komisja.  
Przewodniczący Komisji  zapytał czy ktoś z członków Komisji chciałby coś uzupełnić do 
sprawozdania. Członkowie Komisji nie wnieśli, żadnych uzupełnień do sprawozdania z 
działalności Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu we Włocławku w 2020 r. Wobec 
braku uzupełnień Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 
Sprawozdania z działalności Komisji, Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu we Włocławku 
w 2020 roku i przeprowadził procedurę głosowania. 

Wyniki głosowania: 

Za-5 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
Rady Powiatu we Włocławku w 2020 roku. 
Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu we Włocławku 
w 2020 roku stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 

11. Sprawy różne. 
 

Przewodniczący Komisji   zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos ? 
Członek Zarządu – Agata Wojtkowska poinformowała o  dwóch rzeczach.  Od 1 stycznia 
2020 roku, w związku z tym, że nasze poradnie psychologiczno – pedagogiczne poszerzyły 
swoje uprawnienia w porozumieniu z miastem Włocławek, nie będziemy diagnozować w 
poradni włocławskiej dzieci z zespołem Aspergera i  z autyzmem. Takie uprawnienia mają już 
nasze poradnie.  Druga rzecz, to od 1 września 2021 roku w związku z otwarciem 
Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Lubieńcu, już teraz,  
chcemy  przeprowadzać kursy dla pracowników młodocianych, czyli tych którzy pobierają 
naukę w naszych powiatowych szkołach branżowych i planujemy przeprowadzać tam kursy 
w zawodach sprzedawca, mechanik pojazdów samochodowych, kucharz . Trzy zawody, z 
których możemy skorzystać z bazy znajdującej się w Powiatowym Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu, a tym samym zmniejszyć koszty, bo dotychczas, 
pracownicy młodociani odbywali takie kursy w CKZ we Włocławku.  
Przewodniczący Komisji -  zapytał o informację, w jaki sposób został zrealizowany program 
związany z poszerzeniem bazy edukacyjnej, między innymi nowe zakupy, nowy program, 
który został zrealizowany od grudnia.  Zakupy zostały już dokonane. Niektóre szkoły już 
wyposażyły i rozłożyły zakupione materiały. Jak to wygląda w pozostałych szkołach? 
Członek Zarządu – Agata Wojtkowska  powiedziała, że od zeszłego roku trwają  
intensywne prace związane z realizacją projektów edukacyjnych we wszystkich naszych 
placówkach . Zespół  Szkół  w Izbicy Kujawskiej, poszerzył swoją ofertę o warsztaty. 
Pozostałe szkoły wzbogaciły się o sprzęt , przede wszystkim sprzęt multimedialny. W ramach 
realizowanych projektów, zostały zakupione tablice interaktywne, ekrany dotykowe, rutery, 
cały szereg pomocy edukacyjnych,  roboty, które można skonstruować samodzielnie przez 
uczniów. Ta baza systematycznie się powiększa. Podana została dla przykładu szkoła, która 
została wyposażona w ramach tablicy aktywnej, tj. Zespół Szkół w Kowalu. W każdej 
pracowni znajduje się ekran dotykowy. Wszystko sprawnie działa. Powiatowe Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu , gdzie zaopatrzenie w sprzęt, to jest 
szkoła na miarę XXI wieku. Sprzęt jest montowany, ostatnia dostawa miała miejsce w grudniu 
i styczniu w Zespole Szkół w Lubrańcu. Pod koniec stycznia ten sprzęt przyjechał  i jest 



systematycznie montowany. Uczniowie są na tzw. pracy zdalnej, dyrektorzy wykorzystują ten 
czas, żeby wyposażyć klaso – pracownie w ten sprzęt, który w ramach projektu został 
zakupiony. 
Przewodniczący Komisji  zapytał, czy jest jakiś pomysł jak  przeprowadzić matury. Czy 
dyrektorzy szkół już wiedzą ? Mamy luty, w maju będą matury, czy były próbne matury, jak 
to się odbyło ? Poprosił parę słów na ten temat. 
Członek Zarządu – Agata Wojtkowska   powiedziała, że w związku z tym, że panuje okres 
pandemii, w naszych placówkach różnie wyglądają zarówno przygotowania do matur jak i 
sam przebieg egzaminów maturalnych. Są szkoły, które prowadzą konsultacje dla 
maturzystów, bo one zostały dopuszczone  przez Ministerstwo Edukacji i Nauki. Generalnie 
matury odbywały się w sposób zdalny. Z ostatnich informacji wynika, że będzie można 
przeprowadzić  matury próbne w ostrym reżimie sanitarnym. Wszystko wskazuje na to, że w 
takim reżimie zostaną przeprowadzone również egzaminy maturalne, które zostały 
zaplanowane na maj. Trzeba pamiętać przede wszystkim o tym, jeżeli chodzi  o ostatnie  dwa 
dni, że wskaźniki zachorowań to ponad 12 tysięcy. W związku z tym, że decyzje 
podejmowane są raz na 2 tygodnie, musimy się liczyć również z tym, że matury mogą być 
przeprowadzone  w trybie zdalnym. Na dzisiaj nie jestem w stanie odpowiedzieć, w związku 
z panującą epidemią , czy będzie to tryb zdalny, czy będzie to w ostrym reżimie sanitarnym, 
ale na poziomie szkoły. 
Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy mają jeszcze jakieś sprawy lub 
wnioski, które należałoby podnieść w tym punkcie? 
Nie było żadnych głosów. Radni nie wnieśli też żadnych wniosków. 

 
12. Zakończenie obrad. 

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu                         
w dniu 26 lutego 2021 roku o godzinie 10:10 dokonał zamknięcia obrad Komisji.  

 
 
 
 
 
 
 
 
         Przewodniczący Komisji  
         Edukacji, Kultury i Sportu 
 
 
               Karol Matusiak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ze Starostwa Powiatowego protokołowała: 
Anita Sudomir – Ozdoba…………………. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                      
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 


